
Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Vojkovice

Smluvní strany:

1. Obec Voj kovice,
sídlo:

zastoupená:
IČ
DIČ
e-mail

tel.

Hrušovanská 214, PSČ 667 01 Vojkovice
JUDr. Jitkou Šmídovou, starostkou obce
00488381
CZ00488381
starosta@voikovice.info
+420 604 514 430

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
č. u. : 13223641/0100

(dále jen .„poskytovatel")

2. Vojkovické ženy, z .s.
sídlo: Hruěovanská 214, PSČ 667 01 Vojkovice
zastoupen: Lenkou Zámečníkovou
IČ 079477763
DIČ CZ079477763
e-mail . yoLkovickezenv@Qmail.com
tel. +420 728 382 884

bankovní spojení: Fio banka, a. s.
č. u. : 2902194747/2010

(dále jen „příjemce")

uzavírají ve smyslu § 159 a naši, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů a úst. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve zněni pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o poskytnutí dotace

Článek l.
Účel dotace

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové finanční podpory z rozpočtu poskytovatele
ve formě dotace (dále jen „dotace") na činnost příjemce v roce 2023:

^ Babské hody
^ Kateřinská zábava

2. Dotace je poskytována na základě „Dotačního programu Obce Vojkovice na Podporu
v oblasti zájmových činností v roce 2023" schváleného Radou obce Vojkovice dne 1. 3.
2023 usn. č. 10 (dále jen „dotační program") a v souladu se schválenou žádostí ze dne
27. 3. 2023, vedenou pod č. j. VOJK-428/2023.



3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akce/činnost realizovat na svou vlastní
zodpovědnost, v souladu s právními předpisy, podmínkami této smlouvy a dotačním
programem, který je zveřejněn na www.vojkovice.info.

4. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů").

5. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

6. Dotace je slučitelná s jinou podporou poskytovanou z rozpočtu územních samosprávných
celků, státního rozpočtu, strukturálních fondů Evropské unie, nebo fondů EHP a Norska,
pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují.

Článek II.
Výše a poskytnutí dotace

1. Výše dotace činí 50. 000,-Kč (slovy padesát tisíc korun českých).

2. Dotace bude příjemci poskytnuta jednorázově bezhotovostním převodem z účtu
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy na účet příjemce uvedený tamtéž do 2 dnů
ode dne podpisu této smlouvy.

Článek lil.
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce

1. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně závaznými
předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,
řádné a oddělené sledování čerpání finančních prostředků poskytnutých v rámci dotace.

2. Příjemce je povinen předložit poskytovateli v termínu do 15. 12. 2023 finanční vypořádání
dotace včetně závěrečné zprávy, která musí kromě finančního vypořádání dotace
obsahovat alespoň:

a) stručný popis realizovaného projektu, akce nebo činnosti, a
b) celkové vyhodnocení splnění účelu.

Finanční vypořádání dotace včetně závěrečné zprávy musí příjemce doručit poskytovateli
nejpozději do konce termínu pro vyúčtování dotace dle či. VI. tohoto programu, a to na
formuláři „Finanční vypořádání a závěrečná zpráva k dotaci na Podporu v oblasti
zájmových činností v Obci Vojkovice v roce 2023", jež je dostupný v elektronické podobě
na webových stránkách poskytovatele. Finanční výbor obce si může v případě nejasností
od žadatele vyžádat doplnění předložených dokladů popř. vysvětlení.

3. K vyúčtování poskytnuté dotace doloží fotokopie všech účetních dokladů, které prokazují
čerpání dotace. Tím není dotčeno právo poskytovatele požadovat v rámci veřejnoprávní
kontroly originály těchto dokladů.

4. Nejpozději k 15. 12. 2023 je příjemce rovněž povinen vrátit nevyčerpanou část dotace
bezhotovostním převodem na účet poskytovatele nebo předáním finančních prostředků
na pokladně poskytovatele.



5- l^Tden^^weho pou?tídotace_nebo ̂' částUe PříJemce P°v"en poskytnutou
^a^^^ne.£" S.Í.mz. se neoPrávněné'P^t^ztahuje;vvSt^lbezf^Zst^^
?S^^ ̂el.£^kytoyat?Lnebcl Předá"'m.. fí"ančnÍch~prostředkT^tpol;S^ě
p^XWTporpurosS^u^oTU)i za ne°pravnéró^^

6. Za neoprávněné použití dotace se považuje zejména:
a) tpou^iLTosukyotSuté dotace (případně její části) v-rozPoru s účelem, který je stanoven
b) nec!odr2erlitermínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou
2 .r.̂ l!za.c^at(ce{činno?ti v rozporu s právními předpisy"" """'"'""
d) ^de^če^ctv;^usobem;.kterýievrozPorus^v-.odst- 1 ^ smlouvy a nelze z

něj zjistit, zda byla dotace použita v souladu s touto smlouvou.

Článek IV.
Kontrolní ustanovení

1- ̂ S1USÍU 6e, zakonem.č- 320/2()01. Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
2l^2h ltkonoůS. OS^,~k^°ie>^S

20.'2Jb„:o-kontro!e\kontrolní.řád' Je Poskytovateí-dotace1 Sr:avhněn °k^trro'loavat
d^lelpod^ne^zlkte^ch,b_yladotó
zaměstnanci poskytovatele a členové příslušných orgánů poskytovatele"

2 ^ÍJnekmceieSen^2sk^ouiso-UCÍnn0^ kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto
lan:ku',.. zelmena«predložit kon^olním orgánům poskytovatele "kdykoTiv k^nahlédn^
Sya^^d°kTaz^omka^^^^^^^

31 So^voSěn!p^vnT. fnvÍečnl^La^na-nčm ^Pořádání dotace odpovídá
'l oprav^enaďnat_za. nebo Jménem PHJemce, která tu[o"skuťečnosrv'za^řeč^

zprávě a ve finančním vypořádání dotace písemně potvrdT

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1'NerÍl.Lteto. smlouvě uvedeno Jinak," Ie "k jednání podle této smlouvy imér
^skyÍvateÍopravněnakontaktní osoba uvedenja^ lzlahla^^loucvyu T^olous^n^eenníes^
snShyuje na podpisy dodatků ktéto'smlo^ea na1ed°nán7'^Zjíc"uk ^koannčevnen;é^

2' Ía^l T^nLtéllmlo^yLv^zmen-týkající,̂  seúdajů uvede"y^ v záhlaví této
'^'^^LPro^dět„pouzeJormou ,Píse'mnych postupné" číslovaných" d^ďSku lcn^

±^e±hodI. °SOU, s-,mluv. ních stran: Zmeny"smiou;7vujlínec nezol^sle^re ZKau bel
předchozího schválení Zastupitelstva obce Vojkovice')sou'vylouče^

31 ̂ mďlu^iShpnr?nhia.šuJLZ! . tat.° smlouYa. b_yla, sepsána na základě Pravdivých údajů,
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují sve"vl^Tno7učvnTpyodpi^aJU'

4 PP2Ssptn^!ssels%sapS.uůdaiů uvedených "áhla" této smlou^.
5-J.aetonopsSapoS^:SudSnje£uuzavfenl a ie vyhotorena ve dTOU



Doložka podle úst. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů

Přijetí dotace a tuto smlouvu schválil Zastupitelstvo obce Vojkovice dne 5. 4. 2023,
usnesení č. 11.

Ve Vojkovicích dne 3, 05. 2023 Ve Vojkovicích dne ' 3. 05. 2023

poskytl
Vojkovické ženy, z.s.

příjemce


